
Pag. 1 / 9

comune di trieste
piazza Unità d'Italia 4
34121 Trieste
www.comune.trieste.it
partita iva 00210240321

DIPARTIMENTO SCUOLA, EDUCAZIONE, PROMOZIONE TURISTICA, CULTURALE E 
SPORTIVA

SERVIZIO PROMOZIONE TURISTICA, MUSEI, EVENTI CULTURALI E SPORTIVI

PO PROMOZIONE TURISTICA

REG. DET. DIR. N. 314 / 2024

Prot. Corr.    20°- 13/3/4/12-23
Sez. 363

OGGETTO:  Carnevale  di  Trieste  2024.  Coorganizzazione  con  il  Comitato  di 
Coordinamento per il Carnevale di Trieste e del Palio Cittadino. Impegno di spesa 
complessiva di euro 24.971,28.- (Iva inclusa ove dovuta). 

LA RESPONSABILE DI POSIZIONE ORGANIZZATIVA

Richiamate:

la Deliberazione Consiliare n. 59 del 13 dicembre 2023, dichiarata immediatamente eseguibile, con 
cui è stato    approvato il Documento Unico di Programmazione (DUP) 2024-2026  (art. 170, 
comma 1, D.Lgs. 267/2000);

la  Deliberazione  Consiliare  n.  61  del  19  dicembre  2023,  dichiarata 
immediatamente eseguibile, avente per oggetto “Bilancio di previsione 2024 - 
2026. Approvazione”;

la Deliberazione Giuntale n. 1 dell' 8 gennaio 2024, dichiarata immediatamente 
eseguibile, con cui è stato adottato il Piano Esecutivo di Gestione 2024-2026;

la Deliberazione Giuntale n. 32 del 29 gennaio 2024, dichiarata immediatamente 
eseguibile, di approvazione del Piano Integrato di Attività e Organizzazione 
2024-2026; 

vista la  Deliberazione Giuntale  n.  15  dd.  22.1.2024,  dichiarata  immediatamente 
eseguibile,  con  cui      è  stata  approvata  la  coorganizzazione  con  il  Comitato  di 

Responsabile del procedimento:dott.ssa Cristina Caris Tel: 0406754691 E-mail: 

cristina.caris@comune.trieste.it

Posta Elettronica Certificata

Responsabile dell'istruttoria: dott.ssa Cristina Caris Tel: 0406754691 E-mail: 

cristina.caris@comune.trieste.it

(PEC)

Addetto alla trattazione della pratica: dott.ssa Michela Martini Tel: 0406758226 E-mail: 

michela.martini@comune.trieste.it

comune.trieste@certgov.fvg

.it

Pratica ADWEB n.    314 / 2024



Pag. 2 / 9

Coordinamento per il Carnevale di Trieste e del Palio Cittadino (con sede a Trieste, in 
via  Roma,  30 -  C.F.  90066100323 -  p.Iva  00970550323)  per la  realizzazione del 
Carnevale    di Trieste 2024, in programma dal 4 al 14 febbraio, con un programma 
di iniziative nei rioni e nel centro cittadino, mediante, tra l'altro, l'assunzione diretta 
di una spesa complessiva presunta di euro 25.000,00.- Iva inclusa ove dovuta, per 
alcuni  servizi  necessari  alla  realizzazione dell'evento, con copertura sulle  risorse 
disponibili al cap. 189510 dell'annualità 2024 del Bilancio 2024– 2026;

richiamati:

l'art. 50, c. 1, lett. b del D.Lgs. 36/2023 stabilisce che per gli affidamenti di contratti 
di servizi e forniture, ivi compresi i servizi di ingegneria e architettura e l'attivita' di 
progettazione, di importo inferiore a 140.000 Euro, le stazioni appaltanti procedono 
con affidamento diretto, anche senza consultazione di più operatori economici,    a 
soggetti in  possesso di  documentate esperienze pregresse idonne all'esecuzione 
delle prestazioni contrattuali;

l'art. 49, comma 1, del D.Lgs. n.36/2023 consente di non applicare il principio di 
rotazione in caso di affidamenti diretti di importo inferiore a Euro 5.000,00.-;

visto

che dal  1  gennaio  2024 ha  acquisito  efficacia  la  disciplina  sulla  digitalizzazione 
dell'intero ciclo  dei  contratti  pubblici  prevista  dal  Libro I,  Parte  II  del  codice dei 
contratti pubblici e che le disposizioni richiamate impongono alle stazioni appaltanti 
e agli enti concedenti di procedere allo svolgimento delle procedure di affidamento 
e di esecuzione dei contratti pubblici utilizzando piattaforme di approvvigionamento 
digitale certificate anche con valore netto inferiore a Euro 5.000,00.-; 

che  con  comunicato  del  Presidente  ANAC  del  10  gennaio  2024,  allo  scopo  di 
consentire  lo  svolgimento  delle  ordinarie  attivita'  di  approvvigionamento  in 
coerenza con gli obiettivi della digitalizzazione, e' stato prorogato al 30 settembre 
2024  il  termine per  lfutilizzo  dellfinterfaccia  web  messa  a  disposizione  dalla 
Piattaforma contratti  pubblici  – PCP, disponibile per l'acquisizione del CIG per gli 
affidamenti diretti di importo inferiore a Euro 5.000,00.- rinviando contestualmente 
il termine per l'utilizzo delle piattaforme certificate per l'acquisizione dei preventivi;

valutato di provvedere all'assunzione di alcune spese necessarie per la realizzazione 
delle iniizative in programma dall'8 al 14 febbraio p.v.;

visti i preventivi, conservati in atti, pervenuti dalle società affidatarie della gestione 
del servizio di igiene urbana e del trasporto pubblico locale e precisamente:

• AcegasApsAmga  S.p.A.,  C.F./p.iva      00977240324,  con  sede  in  via  del 
Teatro  5  a  Trieste,  ai  sensi  dell'art.  40 del  vigente  Regolamento  per  la 
gestione dei rifiuti urbani ed assimilati e la pulizia del territorio del Comune 
di  Trieste,  per  il  servizio  di  pulizia  suolo  pubblico,  rimozione  cestini  e 
cassonetti dai luoghi interessati dalle varie iniziative, per euro 4.934,04.- + 
iva 22%, per un totale di euro .6019,53-;

• Trieste Trasporti  Spa, con sede in via dei  Lavoratori  2, Trieste,  C.F./p.iva 

Responsabile del procedimento:dott.ssa Cristina Caris Tel: 0406754691 E-mail: 

cristina.caris@comune.trieste.it

Posta Elettronica Certificata

Responsabile dell'istruttoria: dott.ssa Cristina Caris Tel: 0406754691 E-mail: 

cristina.caris@comune.trieste.it

(PEC)

Addetto alla trattazione della pratica: dott.ssa Michela Martini Tel: 0406758226 E-mail: 

michela.martini@comune.trieste.it

comune.trieste@certgov.fvg

.it

Pratica ADWEB n.    314 / 2024



Pag. 3 / 9

00977240324, attuale gestore del servizio di trasporto pubblico locale, per 
le corse supplementari di bus di linea,    per un totale di euro 2.765,00.- + 
10% iva per un totale di euro 3.041,50.- (iva inclusa);

visto il preventivo, conservato in atti, pervenuto dalla Società Italiana Autori Editori 
di Trieste, per gli oneri dovuti per l'evento per complessivi euro 5.660,80.- (Iva 22% 
inclusa);

considerato

che si rende necessario, come da verbale della Commissione Provinciale per i Locali 
di Pubblico Spettacolo dd 01/02/2024,     prevedere la presenza di una squadra di 
quattro  Vigili  del  Fuoco  con  mezzo  idoneo  per  garantire  la  sicurezza  dello 
svolgimento del  Corso Mascherato il  13 febbraio p.v.  con orario dalle 13.30 alle 
20.00, in ottemperanza a quanto previsto dalla Direttiva Ministero dell’Interno n. 
11001/110 (10) Uff. II – Ord Sic. Pub. del 28 luglio 2017 avente per oggetto “Modelli 
organizzativi  per  garantire  alti  livelli  di  sicurezza  in  occasione  di  manifestazioni 
pubbliche”  e  dalla  Documentazione  tecnica  redatta  per  la  manifestazione 
presentata  in  sede di  Commissione Comunale  di  Vigilanza sui  Locali  di  Pubblico 
Spettacolo;

che il  Comando Provinciale dei Vigili  del Fuoco di  Trieste ha quantificato in euro 
1.182,00 la spesa prevista per il servizio richiesto, come da nota conservata in atti;

visto che il Comando Provinciale Vigili del Fuoco non è soggetto a tracciabilità, in 
funzione di  quanto precisato  nella  Determinazione n.  4/2011 dell'Autorità  per  la 
vigilanza sui contatti, che riporta  "3.6 Tracciabilità tra soggetti pubblici è escluso 
dall'ambito di applicazione della tracciabilità il trasferimento di fondi da parte delle  
amministrazioni dello Stato in favore di soggetti pubblici (anche in forma societaria)  
per  la  copertura  di  costi  relativi  alle  attività  espletate  in  funzione  del  ruolo  
istituzionale da essi ricoperto ex lege, anche perché tale trasferimento di fondi è,  
comunque, tracciato.(...omissis)”;

visti e ritenuti congrui i preventivi, conservati in atti, per le esibizioni musicali a cura 
dei seguenti soggetti:

• Associazione  musicale  folcloristica  triestina  Vecia  Trieste,  con  sede  in  via 
D'Annunzio 26, Muggia (TS), C.F. 90048300322/p.iva 00983440322, per euro 
700,00.- + iva 22%, per un totale di euro 854,00- (Iva 22% inclusa);

• Associazione  musicale  folcloristica  triestina  Tritono,  con  sede  in  via  della 
Calcara 36, Trieste, C.F. 90132580326, per euro 850,00.- (fuori campo iva);

• Gruppo bandistico folkloristico Refolo, con sede in via Italo Svevo 15, Trieste, 
C.F. 80035110321, per euro 3.090,00.- (fuori campo iva);

• Associazione filarmonica di S. Barbara, con sede in loc. S. Barbara 35, Muggia 
(TS), p.iva 01217880325, per euro 800,00.-+ Iva 22%, per un totale di euro 
976,00.- (Iva 22% inclusa);

• Associazione Sportiva Dilettantistica Drumsquad Trieste con sede in via del 
Roncheto n. 53/1 (TS), p.iva 01372370328, uper Euro 900,00.- + Iva 22%, per 

Responsabile del procedimento:dott.ssa Cristina Caris Tel: 0406754691 E-mail: 

cristina.caris@comune.trieste.it

Posta Elettronica Certificata

Responsabile dell'istruttoria: dott.ssa Cristina Caris Tel: 0406754691 E-mail: 

cristina.caris@comune.trieste.it

(PEC)

Addetto alla trattazione della pratica: dott.ssa Michela Martini Tel: 0406758226 E-mail: 

michela.martini@comune.trieste.it

comune.trieste@certgov.fvg

.it

Pratica ADWEB n.    314 / 2024



Pag. 4 / 9

un totale di euro 1.098,00.- (iva 22% inclusa);

• considerato   inoltre

che sia per le sfilate rionali che per il Corso mascherato di martedì 13 febbraio p.v.,  
sono previste cerimonie di    premiazione, per le quali si intende realizzare una serie 
di coppe e targhe in metallo, trofei in vetro di murano, in resina e marmo;

che è stato quindi  richiesto un preventivo,  conservato in  atti,  alla  Ditta Gieffeci 
Trieste di Stefano Gionchetti, con sede a Trieste in strada Vecchia dell'Istria, 116, p. 
iva 01304510322 per un importo di euro 1.802,83 + Iva al 22% per un totale di euro 
2.199,45.= (Iva 22% inclusa);

acquisite, ai sensi dell'art. 52 c. 1. del D.Lgs. 36/2023, le dichiarazione sostitutive di 
atto di notorietà di attestazione del possesso in capo all'offerente dei requisiti per 
l'affidamento dei contratti pubblici; 

verificate le regolarità del casellario ANAC e del DURC;

dato  atto che  si  procederà  all'eventuale  verifica  dei  requisiti  auto-dichiarati 
dall'operatore economico ai sensi dell'art. 52, c. 1 del D.Lgs. n. 36/2023, come da 
determinazione  dirigenziale  n.  3895  dd  30/10/2023  del  Direttore  Generale  del 
Comune di Trieste, ad oggetto 'controllo sul possesso dei requisiti  ex art. 52 del 
D.lgs. n. 36/2023 del Codice dei contratti pubblici in attuazione dell'articolo 1 della 
legge  21 giugno 2022 n.  78,  recante  delega  al  Governo in  materia  di  contratti 
pubblici- Definizione delle modalità di effettuazione del controllo';

verificata la  disponibilità  finanziaria  al  capitolo  189510  sull'annualità  2024  del 
bilancio 2024-2026, per i servizi sopra elencati per una spesa complessiva di euro 
24.971,28.- (Iva inclusa ove dovuta);

ritenuto pertanto di impegnare la spesa complessiva di euro 24.971,28.- (Iva inclusa 
ove dovuta) al capitolo 189510 dell'annualità 2024 del bilancio 2024-2026, a favore 
dei seguenti soggetti per i sottoelencati servizi:

• euro 4.934,04.- + Iva 22%, per un totale di euro 6.019,53.- (Iva 22% inclusa), 
a favore di AcegasApsAmga, con sede in via del Teatro 5, Trieste, per la pulizia 
suolo  pubblico,  rimozione  cestini  e  cassonetti  dai  luoghi  interessati  dalla 
sfilata, ai sensi dell'art. 40 del vigente Regolamento per la gestione dei rifiuti 
urbani  ed assimilati  e  la  pulizia  del  territorio  del  Comune di  Trieste -  CIG 
BO2247F3C5;

• euro 2.765,00.- + Iva 10%, per un totale di euro 3.041,50.- (Iva 10% inclusa) a 
favore  di  Trieste  Trasporti  Spa,  con  sede  in  via  dei  Lavoratori  2,  Trieste, 
C.F./p.iva 00977240324, quale attuale concessionario del servizio di trasporto 
pubblico locale, per corse supplementari di bus di linea - CIG BO225467FC;

• euro 5.660,80.- (Iva 22% inclusa) per oneri dovuti alla Società Italiana Autori 
Editori di Trieste relativi al diritto d'autore;

• euro 1.182,00.- (non soggetto a Iva) a favore del Comando Provinciale dei 
Vigili del Fuoco di Trieste per il servizio di vigilanza antincendio per la sfilata di 
martedì 13 febbraio 2024;

Responsabile del procedimento:dott.ssa Cristina Caris Tel: 0406754691 E-mail: 

cristina.caris@comune.trieste.it

Posta Elettronica Certificata

Responsabile dell'istruttoria: dott.ssa Cristina Caris Tel: 0406754691 E-mail: 

cristina.caris@comune.trieste.it

(PEC)

Addetto alla trattazione della pratica: dott.ssa Michela Martini Tel: 0406758226 E-mail: 

michela.martini@comune.trieste.it

comune.trieste@certgov.fvg

.it

Pratica ADWEB n.    314 / 2024



Pag. 5 / 9

• euro 700,00.- + Iva 22%, pari a complessivi euro 854,00.- (Iva 22% inclusa) a 
favore dell'Associazione musicale folcloristica triestina Vecia Trieste, con sede 
in via D'Annunzio 26, Muggia (TS), p.iva 00983440322, per esibizioni musicali 
durante le varie iniziative in programma - CIG B02247f3C5;

• euro  850,00.-  (fuori  campo  Iva)  a  favore  dell'Associazione  musicale 
folcloristica  triestina Tritono,  con sede  in  via della  Calcara 36,  Trieste,  C.F. 
90132580326, per esibizioni musicali durante le varie iniziative in programma 
- CIG BO21F4CF7A;

• euro 3.090,00.- (fuori campo Iva) a favore del  Gruppo bandistico folkloristico 
Refolo con sede in via Italo Svevo 15, Trieste, C.F. 80035110321, per esibizioni 
musicali durante le varie iniziative in programma - CIG BO2226DE63;

• euro 800,00.- + iva 22%, per un totale di euro 976,00.- (Iva 22% inclusa) a 
favore dell'Associazione filarmonica di S. Barbara con sede in loc. S. Barbara 
35, Muggia (TS), p.iva 01217880325, per esibizioni musicali durante le varie 
iniziative in programma - CIG BO2211E9F1;

• euro 900,00.- + Iva 22%, per un totale di euro 1.098,00.- (Iva 22% inclusa) a 
favore dell'Associazione Sprtiva Dilettantistica Drumsquad Trieste con sede in 
via  del  Roncheto  n.  53/1  (TS),  C.F.  90165770323/p.iva  01372370328,  per 
esibizioni  musicali  durante  le  varie  iniziative  in  programma  -  CIG 
BO2197BC9F;

• euro 1.802,83 + Iva al 22% per un totale di euro 2.199,45.- (Iva 22% inclusa) 
a  favore  della  Ditta  Gieffeci  Trieste  di  Stefano  Gionchetti,  Strada  Vecchia 
dell'Istria, 116 – 34148 Trieste p. iva 01304510322 per la realizzazione    di 
coppe e targhe in metallo, trofei in vetro di murano, in resina e marmo, CIG 
B043CBE9FA;

dato atto che:

• l'obbligazione giuridicamente perfezionata relativa ai servizi  di  cui sopra 
viene a scadenza nell'anno 2024;

• il cronoprogramma dei pagamenti è il seguente: 

anno 2024 - euro 24.971,28.- (Iva inclusa ove dovuta);

• il programma dei conseguenti pagamenti dell’impegno di spesa, ai sensi 
del  comma  8  dell'art.  183  del  D.Lgs.  267/2000  e  ss.mm.ii.,  di  cui  al 
presente  provvedimento,  è  compatibile  con  il  relativo  stanziamento  di 
cassa  del  bilancio  e  con  le  regole  di  finanza  pubblica  in  materia  di 
''pareggio di bilancio''  introdotte dai commi 707 e segg. dell'art. 1 della 
Legge n. 208/2015 (c.d. Legge di stabilità 2016);

richiamata la  determinazione  dirigenziale  n.  4781 del  27 dicembre 2023 con  la 
quale è stato conferito alla  dott.ssa Cristina Caris l'incarico di  responsabile sulla 
Posizione  organizzativa  Promozione  Turistica,  a  decorrere  dal  1  gennaio  al  31 
dicembre 2024;

visti
Responsabile del procedimento:dott.ssa Cristina Caris Tel: 0406754691 E-mail: 

cristina.caris@comune.trieste.it

Posta Elettronica Certificata

Responsabile dell'istruttoria: dott.ssa Cristina Caris Tel: 0406754691 E-mail: 

cristina.caris@comune.trieste.it

(PEC)

Addetto alla trattazione della pratica: dott.ssa Michela Martini Tel: 0406758226 E-mail: 

michela.martini@comune.trieste.it

comune.trieste@certgov.fvg

.it

Pratica ADWEB n.    314 / 2024



Pag. 6 / 9

l'art. 107 del T.U. delle leggi sull'Ordinamento degli Enti Locali (D.Lgs. 18 agosto 
2000, n. 267) e l'art.  131 dello Statuto del Comune di Trieste relativamente alla 
competenza all'adozione dell'atto;

il  D.Lgs. 33/2013 in materia di riordino della disciplina riguardante gli obblighi di 
pubblicità,  trasparenza  e  diffusione  di  informazioni  da  parte  delle  pubbliche 
amministrazioni, così come modificato dal D.Lgs. 97/2016;

espresso il  parere  di  cui  all'art.  147bis  del  D.  Lgs.  n  267/2000,  in  ordine  alla 
regolarità e correttezza amministrativa;

Tutto ciò premesso e considerato

DETERMINA

1. Di  approvare la  spesa  complessiva  di  Euro  24.971,28.- (Iva  inclusa  ove 
dovuta) per i servizi descritti in premessa relativi alla realizzazione delle varie 
iniziative  in  programma dall'8  al  14 febbraio  c.c.,  rientranti  nel  calendario 
della  manifestazione “Carnevale di  Trieste 2024,”  curata      dal  Comitato  di 
Coordinamento per il  Carnevale di Trieste e del Palio Cittadino (con sede a 
Trieste  in  via  Roma,  30  -  p.Iva  00970550323),  in  coorganizzazione  con 
l'Amministrazione Comunale;

2. Di  affidare,  nell'ambito  della  manifestazione  Carnevale  di  Trieste  2024  i 
seguenti servizi:

2.1. pulizia  suolo  pubblico,  rimozione  cestini  e  cassonetti  dai  luoghi 
interessati  dalle  iniziative,  a  cura  di  AcegasApsAmga,  C.F./p.iva 
00977240324, con sede in via del Teatro 5 a Trieste, ai sensi dell'art. 40 del 
vigente Regolamento per la gestione dei rifiuti  urbani  ed assimilati  e la 
pulizia  del  territorio  del  Comune  di  Trieste,  per  un  importo  di  euro 
4.934,04.- + Iva 22%, pari  ad euro 6.019,53.- (Iva 22% inclusa)      -  CIG 
BO2247F3C5; 

2.2. corse supplementari di bus di linea, a cura di Trieste Trasporti Spa, con 
sede in via dei Lavoratori 2, Trieste, C.F./p.iva 00977240324, quale attuale 
concessionario del servizio di trasporto pubblico locale, per euro 2.765,00.- 
+  Ia  10%,  per  un  totale  di  euro  3.041,50.-  (Iva  22%  inclusa). -  CIG 
BO225467FC

2.3. servizio  di  vigilanza  antincendio  a  cura  del  Comando  Provinciale  dei 
Vigili del Fuoco di Trieste per la sfilata di martedì 13 febbraio 2024, per un 
importo complessivo di euro 1.182,00.- (non soggetto a Iva);

2.4. oneri  dovuti  alla  Società  Italiana  Autori  Editori  di  Trieste  per  la 
manifestazione relativi al diritto d'autore per un importo di euro 5.660,80.- 

Responsabile del procedimento:dott.ssa Cristina Caris Tel: 0406754691 E-mail: 

cristina.caris@comune.trieste.it

Posta Elettronica Certificata

Responsabile dell'istruttoria: dott.ssa Cristina Caris Tel: 0406754691 E-mail: 

cristina.caris@comune.trieste.it

(PEC)

Addetto alla trattazione della pratica: dott.ssa Michela Martini Tel: 0406758226 E-mail: 

michela.martini@comune.trieste.it

comune.trieste@certgov.fvg

.it

Pratica ADWEB n.    314 / 2024



Pag. 7 / 9

(Iva 22% inclusa);

2.5. esibizioni musicali  a  cura  dell'Associazione  musicale  folcloristica 
triestina Vecia Trieste, con sede in via D'Annunzio 26, Muggia (TS), p.iva 
00983440322,  per  euro  700,00.-+  Iva  22%,  pari  ad  euro  854,00  (Iva 
22%inclusa) - CIG  B02247f3C5;

2.6. esibizioni  musicali  a  cura  dell'Associazione  musicale  folcloristica 
triestina  Tritono,  con  sede  in  via  della  Calcara  36,  Trieste,  C.F. 
90132580326, per  un importo  di  euro  850,00.-  (fuori  campo Iva)  -  CIG 
BO21F4CF7A;

2.7. esibizioni musicali a cura del Gruppo bandistico folkloristico Refolo con 
sede in via Italo Svevo 15, Trieste, C.F. 80035110321, per euro 3.090,00.- 
(fuori campo Iva) - CIG BO2226DE63;

2.8. esibizioni musicali a cura dell'Associazione filarmonica di S. Barbara, con 
sede  in  località  S.Barbara  35,  Muggia  (TS),  C.F.  90009940322/p.iva 
01217880325, per euro 800,00.- + Iva 22%, pari ad euro 976,00.- (Iva 22% 
inclusa) - CIG BO2211E9F1;

2.9. esibizioni musicali a cura dell'Associazione Sportiva 
Dilettantistica  Drumsquad  Trieste con sede in via del  Roncheto n.  53/1, 
(TS), C.F. 90165770323/p.iva 01372370328, per euro 900,00.- + Iva 22%, 
per un totale di euro 1.098,00.- (Iva 22% inclusa) CIG BO2197BC9F;

2.10. realizzazione    di coppe e targhe in metallo, trofei in vetro di murano, in 
resina e marmo, a cura della Ditta Gieffeci Trieste di Stefano Gionchetti, 
Strada Vecchia dell'Istria, 116 – 34148 Trieste p. iva 01304510322 per euro 
1.802,83 + iva al 22% per un totale di euro 2.199,45,- (Iva 22% inclusa) 
CIG B043CBE9FA;

3. Di dare atto che:

3.1. l'obbligazione giuridicamente perfezionata relativa ai servizi di cui sopra 
viene a scadenza nell'anno 2024;

3.2. il  cronoprogramma  dei  pagamenti  è  il  seguente:  anno  2024  Euro 
24.971,28.- (iva inclusa ove dovuta);

3.3. il programma dei conseguenti pagamenti dei rispettivi impegni di spesa, 
ai sensi del comma 8 dell'art. 183 del D.Lgs. 267/2000 e ss.mm.ii., di cui al 
presente  provvedimento,  è  compatibile  con  il  relativo  stanziamento  di 
cassa  del  bilancio  e  con  le  regole  di  finanza  pubblica  in  materia  di 
''pareggio di bilancio''  introdotte dai commi 707 e segg. dell'art. 1 della 
Legge n. 208/2015 (c.d. Legge di stabilità 2016);

Responsabile del procedimento:dott.ssa Cristina Caris Tel: 0406754691 E-mail: 

cristina.caris@comune.trieste.it

Posta Elettronica Certificata

Responsabile dell'istruttoria: dott.ssa Cristina Caris Tel: 0406754691 E-mail: 

cristina.caris@comune.trieste.it

(PEC)

Addetto alla trattazione della pratica: dott.ssa Michela Martini Tel: 0406758226 E-mail: 

michela.martini@comune.trieste.it

comune.trieste@certgov.fvg

.it

Pratica ADWEB n.    314 / 2024



Pag. 8 / 9

4. Di impegnare la spesa complessiva di euro 24.971,28.- ai capitoli di seguito 
elencati:

Anno Cap Descrizione CE V livello Programma Progetto D/N Importo Note

2024 0018
9510

EVENTI, 
PUBBLICITA'    E 
TRASFERTE NEL 
CAMPO DEL 
TURISMO

02721 U.1.03.0
2.02.005

00004 04003 N '6.019,5
3

 

2024 0018
9510

EVENTI, 
PUBBLICITA'    E 
TRASFERTE NEL 
CAMPO DEL 
TURISMO

02721 U.1.03.0
2.02.005

00004 04003 N 3.041,50  

2024 0018
9510

EVENTI, 
PUBBLICITA'    E 
TRASFERTE NEL 
CAMPO DEL 
TURISMO

02721 U.1.03.0
2.02.005

00004 04003 N 1.182,00  

2024 0018
9510

EVENTI, 
PUBBLICITA'    E 
TRASFERTE NEL 
CAMPO DEL 
TURISMO

02721 U.1.03.0
2.02.005

00004 04003 N 5.660,80  

2024 0018
9510

EVENTI, 
PUBBLICITA'    E 
TRASFERTE NEL 
CAMPO DEL 
TURISMO

02721 U.1.03.0
2.02.005

00004 04003 N 854,00  

2024 0018
9510

EVENTI, 
PUBBLICITA'    E 
TRASFERTE NEL 
CAMPO DEL 
TURISMO

02721 U.1.03.0
2.02.005

00004 04003 N 850,00  

2024 0018
9510

EVENTI, 
PUBBLICITA'    E 
TRASFERTE NEL 
CAMPO DEL 
TURISMO

02721 U.1.03.0
2.02.005

00004 04003 N 3.090,00  

Responsabile del procedimento:dott.ssa Cristina Caris Tel: 0406754691 E-mail: 

cristina.caris@comune.trieste.it

Posta Elettronica Certificata

Responsabile dell'istruttoria: dott.ssa Cristina Caris Tel: 0406754691 E-mail: 

cristina.caris@comune.trieste.it

(PEC)

Addetto alla trattazione della pratica: dott.ssa Michela Martini Tel: 0406758226 E-mail: 

michela.martini@comune.trieste.it

comune.trieste@certgov.fvg

.it

Pratica ADWEB n.    314 / 2024



Pag. 9 / 9

2024 0018
9510

EVENTI, 
PUBBLICITA'    E 
TRASFERTE NEL 
CAMPO DEL 
TURISMO

02721 U.1.03.0
2.02.005

00004 04003 N 976,00  

2024 0018
9510

EVENTI, 
PUBBLICITA'    E 
TRASFERTE NEL 
CAMPO DEL 
TURISMO

02721 U.1.03.0
2.02.005

00004 04003 N 1.098,00  

2024 0018
9510

EVENTI, 
PUBBLICITA'    E 
TRASFERTE NEL 
CAMPO DEL 
TURISMO

02721 U.1.03.0
2.02.005

00004 04003 N 2199,45  

 

LA RESPONSABILE DI POSIZIONE ORGANIZZATIVA
(dott.ssa Cristina Caris)

TTTTTTT, TTTT TTTT TTTTT TTTTTTTT TTTTTTTTT TTTTTTTTTTTT TTT TTTTT TTTTTTTT
(  . 24  . .  82/2005  . . .)ex art del D L vo e s m i

Responsabile del procedimento:dott.ssa Cristina Caris Tel: 0406754691 E-mail: 

cristina.caris@comune.trieste.it

Posta Elettronica Certificata

Responsabile dell'istruttoria: dott.ssa Cristina Caris Tel: 0406754691 E-mail: 

cristina.caris@comune.trieste.it

(PEC)

Addetto alla trattazione della pratica: dott.ssa Michela Martini Tel: 0406758226 E-mail: 

michela.martini@comune.trieste.it

comune.trieste@certgov.fvg

.it

Pratica ADWEB n.    314 / 2024



 Atto n. 314 del 07/02/2024

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: CRISTINA CARIS
CODICE FISCALE: ***********
DATA FIRMA: 07/02/2024 12:33:02


